
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO VAL TAGLIAMENTO 
Via della Maina n. 29 33021 Ampezzo (Ud) 

C.F. 84003490301 – Codice Mecc. Scuola UDIC82300R 
Tel. 0433 80131  email udic82300r@istruzione.it – pec udic82300r@pec.istruzione.it 

 
 

Prot. n. (vedi segnatura)​ ​ ​ ​ ​ ​               ​        Ampezzo, (vedi segnatura) 
 

Ai membri eletti nel Consiglio d’Istituto 
Albo e Sito Web 
e p.c. Ai Docenti 

Ai Genitori 
Al Personale ATA  

Alla DSGA 
 

 

 
Oggetto:  Decreto di nomina eletti componenti del Consiglio di Istituto 2025-2028 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO ​ il Testo Unico approvato con Decreto Lgs. 16.04.1994, n. 297, parte I 
titolo 1, contenente norme sull’istituzione degli Organi Collegiali della 
Scuola;  

VISTO ​ l’art. 5 del D.P.R. 31/05/1974 N. 416 che stabilisce il numero dei 
componenti del Consiglio di Istituto, nonché la ripartizione degli stessi 
tra le diverse componenti;  

VISTE ​ le ordinanze ministeriali permanenti 15.7.1991, nn. 215 (“Testo unificato 
delle disposizioni concernenti le elezioni degli organi collegiali a livello 
di circolo-istituto”), 216 e 217, modificate ed integrate dalle OO.MM. n. 
98 del 7.4.1992, n. 267 del 4.8.1995, n. 293 del 24.6.1996 e n. 277 del 
17.6.1998, recanti disposizioni in materia di elezioni degli organi 
collegiali a livello di istituzione scolastica;  

VISTA ​ la Nota Ministeriale numero 38475 del 19 settembre 2024 del MIM 
“Elezioni degli organi collegiali a livello di istituzione scolastica - a.s. 
2024/2025.  

CONSIDERATO ​ che non è stata introdotta alcuna modifica di tipo legislativo alla 
disciplina degli organi collegiali;  

VISTO ​ il verbale del 01.12.2025 del Seggio Elettorale N. 1 istituito presso 
l’istituto Comprensivo Val Tagliamento, riportante i risultati delle 
votazioni svoltesi nei gg. 30 novembre e 1 dicembre 2025;  

VISTA ​ la proclamazione degli eletti del Presidente del Seggio N. 1, Circ. N. 195 
del 02/12/2025;  

U
D

IC
82

30
0R

 -
 A

18
A

18
F

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

93
49

 -
 1

0/
12

/2
02

5 
- 

I.7
 -

 U

Firmato digitalmente da STEFANO MARTELLANI

mailto:udic82300r@istruzione.it
mailto:udic82300r@pec.istruzione.it


CONSIDERATO ​ che, entro i previsti 5 giorni dalla data di pubblicazione degli elenchi 
relativi alla proclamazione di cui innanzi, non è pervenuto alcun ricorso 
avverso i risultati delle elezioni medesime; 

CONSIDERATO ​ che, a norma del DPR 416/74, la nomina e la prima convocazione del 
Consiglio di Istituto deve essere definita entro il 20° giorno dalla data in 
cui sono stati proclamati i membri eletti; 

 
DECRETA 

Il Consiglio d’Istituto dell’Istituto Comprensivo “Val Tagliamento” di Ampezzo, per il triennio 
2025-2028, è così costituito: 

 

GENITORI DOCENTI PERSONALE ATA 

BENEDETTI ERIKA BARBARITO AMODEO 
ANNALISA 

FACCHINA ELISA 

CAMILLI GABRIELE BURBA ANNA  

DANELON MONICA DI PIAZZA CHIARA  

MASCIOLI LUIGI FLAMIA GIULIANA  

VERITTI D’ANDREA 
THOMAS 

RUPIL ANGELA  

ZANIER MONICA  ZOFF ANTONELLA  

 

Il Dirigente Scolastico è membro di diritto del Consiglio a norma dell’art. 5 del DPR n. 416/74. 

Il Consiglio d’Istituto come sopra costituito rimarrà in carica per un triennio, 
precisamente fino al termine dell’anno scolastico 2027/2028 e comunque sino all’insediamento 
del nuovo organo.  

I consiglieri nominati sono pregati di dare conferma dell’accettazione della carica.  

I membri che dovessero decadere per perdita dei requisiti di eleggibilità saranno surrogati. 

 
 

                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Stefano Martellani 

Documento informatico firmato digitalmente 
                                                                                                                                                     Ai sensi del D.Lgs 82/2005 art.20 e ss.mm.ii. e norme collegate 
 
 
 

 

U
D

IC
82

30
0R

 -
 A

18
A

18
F

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

93
49

 -
 1

0/
12

/2
02

5 
- 

I.7
 -

 U

Firmato digitalmente da STEFANO MARTELLANI


		2025-12-10T15:50:15+0000
	STEFANO MARTELLANI




